
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de fardamentos para atender a demanda da Rede Escolar da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Riachão–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2025, nos termos do Art. 
75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025 – Recursos Próprios do Município/Recursos 
Federais: 02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2016,12.361.2008.2017, 
12.365.2007.2021. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000 
Recursos Livres (Ordinário), 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE, 15401030 Transferências do 
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30%, 15411030 Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAF – 30%, 15421030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – 
VAAT – 30%, 15431030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAR – 30%, 15500000 
Transferência do Salário– Educação. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00046/2025 - 11.04.25 - RAMON F DE OLIVEIRA 
LTDA - CNPJ 32.759.332/0001-40 - R$ 57.808,10. 


